РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
кАРАЧАЕБО-ЧЕРКЕССкАЯ РЕСПУБЛИКА

У СТЬ-ДЖЕГУ ТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа им. Ю.К. Карапетова а. Эльтаркач»
36932i, Усть-Джегутинский муниципальный район, а. Эльтаркач, ул. Р. Гочияева, 1

Телефон/факс (87875)46-2-42, электронный адрес: soshettaш ш яИ .га

28.01.2021г.
ПРИКАЗ

а. Эльтаркач
№ 17

О временном переводе на обучение с применением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий
ГУо соответствии с Указом Главы Карачаево-Черкесской Республики от
17.08.2020г.Х»51 «О введении режима повышенной готовности». Указом
Главы Карачаево-Черкесской Республики от 24.08.2020г. «Об организации

1мами i at П^П Ч»7ЛТ! •ЗЧ'Я tit Itt tv
uvjpiuuoaiw m fuua у С,‘ИЭ01ТЛ А

повышенной готовности», приказа Мзшистерства образования и науки
Карачаево-Черкесской Республики от 10.01.2021г. № 1 «Об организации
образовательной деятельности в образовательных организациях «Карачаево-
Черкесской Республики», руководствуясь санитарно-эпидемиологическими
правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
устройству, содержанию и организации работы образовательных
организация и других ооъектов социальном инфраструктуры для детей и
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19)", с целью принятия мер по снижению риска распространения
и л о т з  ГГГУ1ЛГУ«1УОТУГ%Л7Г‘ ГЛГГУ1А И и ( Ь р Й * Т Ш М

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить временный переход на реализацию образовательных
программ по предметам родной язык и родная литература, музыка, ИЗО,
физкультура, технология и внеурочные занятия в 1=4 классах с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий с 28.01.2021г. до особого распоряжения.

2. Заместителю директора по Боташевои Х.Б.:
— внести изменения в календарный учебный график;
—  внести изменения в расписание уроков 1-4 классов
— держать ситуацию под контролем и вести мониторинг заполнения

журнала;
— обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме.

3. Классным руководителям:

—  обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных
представителей) о временном переходе на реализацию
образовательных программ по предметам родной язык и родная
литература, музыка, ИЗО, физкультура, технология и внеурочные
занятия в 1-4 классах с применением электронного обучения и

>= о
rrMi^T^urmmmiirv rrt uktv rrrtrttw*
ДДАУ Jl ЦД1Ц»1УА1А.иЛ1/У V» У^ 1 1 Л Л 1 Х« Л  JL V/VI5VJiVl

—  обеспечить мониторинг фактически обучающихся с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных

кто по болезни временно не обучается. Срок -
постоянно.

4. Руководителю МО проконтролировать внесение изменений в
рабочие программы основных образовательных программ в части
закрепления обучения с помощью дистанционных технологий

5. Учителям-предметникам:
-организовать учебный процесс с 28 января 2021 года исключительно

в электронной информационно-образовательной среде, предусмотрев
использование различных образовательных технологий,
позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающихся и
педагогических работников опосредованно (на расстоянии,1, в том
числе с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий;

---- гтлпллгшч, ППЛПРШГУ̂  пипллгириниу 1Я1ТЯШШ ТЛ ПиРТЯРТТ«Т1. ЛТМРТ1ЛЛ TJi i j j t м.цял i a i i i r i i i  if 1л  v 1 i  i# сЦ днъ'иш  i*

журнал.

6. Заместителю директора по ВР Хачировой А.Н. разместить
настоящий приказ на официальном сайте школы.

7. Делопроизводителю Ургеновой А.Б. разместить настоящий приказ на
главном информационном стенде, ознакомить с ним педагогических
раООТКйХОБ ПОД ПОДПИСЬ.

8. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

(кач» А.Р. Боташова